

דבר חודש בחודשו

בס"ד

מתורתו של הגאון הגדול רבי יואל שוורץ שליט"א

עלון 49 שבט תש"ף

מגפת הקורונה והקשר שלנו לזה

דבר המערכת

רבנו שליט"א העיר: הרי כשיש ר"ל מגפה באיזה מקום ויש שיידות [אנשים נוסעים] מאותו מקום למקומנו צריך לגזור תענית כמבואר בשולחן ערוך (או"ח סי' תקעו סע' ב') ולא ידע לבאר לנו מדוע עדיין לא הכריזו הרבנים מנהיגי הציבור לעורר לתשובה. ורבנו היות והוא אב"ד של בית דין לבני נח, הוא קרא לעשות יום תפילה עולמי ליהודים ולשאר העולם ביום ערב ראש חודש אדר שהוא כרגיל יום כיפור קטן שבו עוסקים בתשובה, והיות והדבר מסכן את העולם ראוי לכל אף לאלו שלא נהגו בכל ראש חודש במנהג זה, השנה עליהם להצטרף לצמים בכל ערב ראש חודש לפחות חצי יום ולמי שגם זה קשה לו לפחות יצטרף לתפילות לשלום העולם.

וכדי לבין את חשיבות העניין הקדשנו חלק חשוב בעלון לשיעורים שרבנו נתן לנסות לבאר את משמעות העניין עד כמה שניתן על פי המקורות. ועל פי גימ' שהרי הגר"א מובא בספר קול התור אמר: שלעתיד לבוא הגימ' יבארו את דבר ה'. ולא הביא בגוף המאמר את הגימ' של המילים מגפת = 523 קורונה 367 השווה לגימ' נתניהו 521 שס 360 וג' 9 = 890 וזאת משום שאמנם יתכן והכוונה של הגימ' לעורר את ראש הממשלה לפעול נגד המחלה כמו שבאמת נעשה ושס וג' יעוררו את העולם לתשובה. אולם היות והדברים לא חד משמעיים רבנו לא עסק בזה. /ראה המשך/

...והנה בזמן האחרון להפך; חל קלקול חמור; שבגלל הזול בעולם, ישנם גם בני ישיבות שהתפתו אחר הבלי עולם הזה ונוסעים לחו"ל לטייל ולנופש, והנה המגפה הזאת ר"ל, גורמת לביטול נסיעות להרבה מקומות מחשש להיפגש עם נוסעים שבאו מסין, וזה כאילו מגפה זו הגיעה לעולם, כדי לעצור קלקול זה.

ואכן כבר נראתה דוגמה למה שעלול לקרות למטיילים בחוץ לארץ: קבוצה ישראלית שנסעה באניית טיולים של חברה איטלקית לטייל בעולם, ועתה, הם נמצאים בהסגר באוניה בחדריהם כבר כמה ימים, ואינם יכולים לצאת מחדריהם, כיוון שחלק מנוסעי האנייה לקו במחלה. ויש דבר נוסף שקורה עקב המגפה, שהקנייה מסין מתמעטת, ואז כל מיני מוצרים שמקורם היה מסין ולכן היו בזול, סביר שמעתה הם יתייקרו, וזה ישנה את מצב התקציב של בני הישיבות.

לכן, כאמור, שבני הישיבות צריכים ללמוד במיוחד את המסר השמימי הזה, משום שעליהם נאמרו דברי המשנה; שכדי להשיג את מעלת התורה, עליהם לנהוג כנזכר למעלה בשם המשנה; היינו, להסתפק בנחוץ ולא לעסוק בהבלי העולם הזה. ואם אנו צודקים בהשערותנו המחלה הזו נועדה למנוע את הנסיעות ואת ההיסחפות אחר הבלי העולם הזה, אלה שגרמו לכך וודאי צריכים לעשות תשובה

מודעה

בערב ראש חודש אדר, ביום שני כט' בשבט, 24 בפברואר 2020 למניינם, מי שיכול לקבל על עצמו צום יום שלם, מי שקשה לו אז צום חצי יום, כמבואר בשולחן ערוך אורח חיים סימן תקעו' סעיף ב': שבזמן מגפה ר"ל חייבים לצום ולעשות תשובה.

תיערך תפילה כיפור קטן לשלום העולם בהר ציון בירושלים בשעה 16:00.

לפני מספר שנים הייתה התפרצות בסין של נגיף בשם סארס שממנו מתו כ-700 איש, וכיוון שהיא נפסקה, לא הושם לב לעניין, ויתכן שאילו היו שמים לב אז, לעשת את הנדרש, אולי לא הייתה המגפה הנוכחית באה לעולם כאמור ברמב"ם הנזכר. וגם כמו שביארו חז"ל את תהליכי העונש למי שחילל שביעית שאם לא הרגיש מכביד העונש עוד שלב, וכן הלאה.

לא כן בהתפרצות הזו, שהיא חמורה מאד, וניכרת בזה יותר יד ה', המאותת לנו ולעולם לעשות חשבון נפש כדי לתקן. גם שם המגפה הזו שהוא "קורונה" מלשון כתר בלועזית, אולי גם הוא, מרמז לנו על דברים גדולים מאוד שקשורים למגיפה, שהרי ספירת כתר היא הספירה העליונה שבספירות, ואכן השם הזה היה בתחילה כיוון שהנגיף צורתו ככתר, ולאחרונה מחליפים את שמו, והשם הראשון נועד לעורר את האמור.

אף שעיקר המגפה היא בסין, כבר אמר רב אלעזר בר אבינא (יבמות סג' א'): "אין פורענות באה לעולם אלא בשביל ישראל, שנאמר (צפניה ג' ו): "הַכְרַתִּי גֹיִם וְיִשְׁבֹּנוּ פְּזוֹתֵם הַזֹּרְבוֹתַי זִזְוֹתֵם". ..וכתיב (צפניה ג' ז) "אֲמַרְתִּי אֶף תִּירָאֵי אוֹתִי תִקְוִי בּוֹסֶר". המשגיח של ישיבת פונוביז' הגה"צ ר' יחזקאל לוויןשטיין זצ"ל, כשקרו אסונות בעולם כמו רעידות אדמה, היה מעורר את הציבור להתחזק בעבודת הבורא, כי כאמור הדבר נעשה בשבילנו לעורר אותנו. [וכבר היו, שראו בשם קורונה כמורה "קָרָא אֵל..."] אל ה' (איוב ה א).

ונראה שבני תורה צריכים לתת יותר את דעתם לזה, גם מסיבה זו: לסיין היה תפקיד בעולם גם לגבי לומדי התורה, כי הכלכלה שלה, הייתה בנויה על מחירים הזולים יותר מבכל מקום, ועל ידי כך היא משכה אליה את כל העולם, וזה הביא כמעט בכל מקום, להוזלת מחירי הרבה מאד מצרכים, כך, שבמשכורת המצומצמת של אברכי הכולל עם עבודת הנשים שלהם, אפשר היה להתקיים בדוחק, ונתקיימו דברי המשנה (אבות ו' ד'): "כִּף הִיא דְרָפָה שֶׁל תוֹרָה, פֶּת בְּמַלְח תֹּאכַל וכו',

וכיוון שבכך, היא גרמה ללימוד תורה אף שלא בכוונתה, בכל זאת היא גרמה לכך, ונראה שעקב כך, היא זכתה לברכה בכלכלתה, כאמור (עבודה זרה ב' ב'): שכל האומות באות לפני הקב"ה לדרוש שכר, בגלל שגרמו במעשיהם ללימוד תורה אף שלא התכוונו לכך.

דבר חודש בחודשו - עלון 49 - מגפת הקורונה והקשר שלנו לזה

עובדה זו מצטרפת לעוד כמה וכמה מקרים שהיו אסונות רבים והיא להיפך נבנתה מהם כיון שבאותו זמן היא עזרה ליהודים ויבואר במאמר הבא.

נספח: תפילה על נכרים

המשך דבר המערכת

חיובנו בעת הזאת כאשר העולם צופה בחרדה במה שקרה בסין. כתב הרמב"ם (הלכות תעניות פרק א' ה"א): "מצוות עשה מן התורה לעזוק ולהריע בחצוצרות על כל צרה שתבוא על הציבור, שנאמר (במדבר י' ט') "על הצר הצרר אתכם והרעתם בְּצוֹצְרוֹת" כלומר: כל דבר שיצר לכם כגון בצורת ודבר וארבה וכיוצא בהן, זעקו והריעו. ודבר זה מדרכי התשובה הוא, שבזמן שתבוא צרה ויזעקו ויריעו עליה, ידעו הכל שבגלל מעשיהם הרעים הורע להם, ככתוב (ירמיה ה' כ"ה): "עֲזוֹתֵיכֶם, הֵטוּ-אֶפְסֶה..." וגומר, וזה הוא שיגרום להם להסיר הצרה מעליהם. אבל אם יאמרו (רמב"ם, תענית פ"א ה"ג): "דבר זה ממנהג העולם אירע לנו, וצרה זו נקרה נקריית", הרי זו דרך אכזריות וגורמת להם להידבק במעשיהם הרעים, ותוסיף הצרה צרות אחרות. הוא שכתוב בתורה (ויקרא כ"ו כ"ז-כ"ח): "וְהִלַּכְתֶּם עִמִּי, בְּקִרְי וְהִלַּכְתִּי עִמָּכֶם, בְּזוֹבוֹת-קִרְי" כלומר: כשאביא עליכם צרה כדי שתשובו אם תאמרו שהוא קרי, אוסיף לכם חמת אותו קרי".

המערכת

אחת השאלות הבווערות כעת כיצד עלינו לנהוג במקרה המגפה אם להתפלל על סין או אין להתפלל כיון שהם עובדי עבודה זרה?! והנה אמנם נחלקו תנאים אם להתפלל עליהם שישבו בתשובה, אבל להלכה נפסק כמי שסובר שיש להתפלל עליהם שישבו כי לעתיד לבוא עתידים להתגייר [מסתבר שהכוונה לגרות תושב ולא גרות ממש] שנאמר (צפניה ג ט): "כִּי אֶזְ אֶהְפֵּךְ אֶל עַמִּים שְׂפֹה בְּרוּרָה לְקָרָא כְּלָם בְּשֵׁם הַשֵּׁם לְעִבְדוֹ שְׂכָם אֲזוּד". אולם עדיין צריך בירור אם גם להתפלל לרפואתם.

על האחריות שלנו על העולם מצאנו שני מאמרים האחד להיזהר מלחטוא שצריך אדם לחשוב שבמעשה אחד הוא עלול לגרום שכל העולם יהיה חייב, כמו במקרה וחצי העולם זכאי וחציו חייב ובמעשה אחד הוא יכול להכריע את העולם. עוד אמרו מי שיכול להוכיח את כל העולם ואינו מוכיח הוא נתפס על כל העולם. בכל זאת אין מזה ראיה כי בכלל העולם ישנם יהודים ולכן צריך לדאוג לעולם.

כמו כן במקרה של הקורונה זה נוגע גם ליהודים ולכן צריך להתפלל שהמחלה תעלם, ויותר בימינו שהתחבורה זמינה ובשעות מועטות מחליפים ארצות, אם כן העולם כולו נחשב כמקום אחד וציווי של ירמיה להתפלל בשלום העיר שבה גרים כי בשלומה יהיה שלום לדריים בה. בגמרא הבבליה נאמר כל המציל נפש מישראל כאילו קיים עולם מלא ובנוסח הירושלמי חסרה המילה מישראל, ויש שמפרשים שכונת הירושלמי על הצלת כל אדם. ובספר התעוררות תשובה (יו"ד): שיש לרחם גם על גוי ורק מתנות

גדולה גם בגלל הנזק שנגרם על ידם ללומדי התורה, שאינם כאלה.

כל האמור בזה, בא לידי ביטוי בגימטריה של המילה הקורונה 372 השווה לגימטריה של המילים "זה = 12 רעמים = 360" וכתוב (קהלת ג יד): "...וְהָאֱלֹהִים עֹשֵׂה שִׁירָאוֹ בְּכִלְכִּלָיו" ואמרו חז"ל: "לא נבראו רעמים אלא לפשט עקמומיות שבלב" - שקולות הרעם המפחידים מורים לאדם את אפסיותו ועד כמה הוא זקוק לעזרת הבורא, והחזון איש אמר: שזה כולל גם את הפחד ממחלות, שגם הן נועדו לעורר פחד, לבל ישכחו את התלות בבורא.

וכאשר התועלת של סין התמעטה, ואדרבה גרמה שהשפע הפך לפשע, ולעונג שהפך לנגע, התמעטה גם הזכות האמורה, שסייעו ללימוד התורה. לכן העובדה שהם כופרים בבורא היא בעוכריהם.

המחלה, מלבד העונש של מי שלקה במחלה, היא גם גורמת נזק אדיר לכלכלת סין. ויש לנו חובה כלפי הסינים למסור להם את האמור, ולבאר להם את חיובם: להאמין בבורא העולם, ולקיים את החובות שבני נח מצווים בהם. ורמו לדבר: שהגימטריה של המילים הקורונה - 372 כהגימטריה של המילה שבע 372, והמילה סין 120 שווה בגימ' למילים בני נח - 120. שהרי עליהם לקיים את שבע מצוות בני נח וכידוע שהם נכשלים באי קיומן כמו עוד עמים רבים.

והמילה האמורה "שבע" אולי מרמזת גם על חילול שבת שגורמים שומרי המצות דבר המצוי בעוונה"ר, לפחות בשני מקרים: א. אלו שאינם משתמשים בגנרטור לשבת, נכשלים עוד יותר בתוספת האורה שעושים לכבוד שבת, משום שגורמים בתוספת האורה, שבחברת החשמל בגלל זה, מוסיפים חילול. ב. וכן נכשלים בנסיעות בערב שבת קרוב לשבת, שבהרבה מקרים במיוחד בנסיעות ארוכות, הנהג מגיע חזרה למקומו רק אחר כניסת השבת.

ויהי רצון שזוכה להפנים את המסרים, ונעשה את המוטל עלינו, ואז המגפה תהפך להיות כתר כבוד לבורא וכמו התפילה הנאמרת במוסף השבת והחגים: "כתר יתנו לך ה' אלוקינו" יחד עם מלאכי מעלה ועם ישראל גם כל בני אנוש!

ב.ב.

נקודה הראויה לתשומת לב: העובדה שמגפת הקורונה עלולה לפגוע בכל העולם, לעומת זאת ישנה מדינה שדווקא להיפך, שכפי הנראה יתכן והיא תרוויח בגדול! והיא ארצות הברית, במיוחד בתקופת טראמפ המנהל מלחמת סחר עם סין, והסיבה לכך היא העובדה, שהיא בניגוד לסין מאמינה באלוקים ואף כתבה זאת על שטרי הכסף ואף בשערי הקונגרס: "באלוקים אנו בוטחים!" וסיבה נוספת היא מסייעת ליהודים, ובמיוחד נגד אירן המבקשת להרוס את מדינת ישראל והיא הטילה סנקציות נגד אירן למנוע ממנה נשק גרעיני שמסכן את ישראל ואף הרבה מדינות אחרות, וסין לא הצטרפה לחרם על אירן, ואדרבה היא מחזקת אותה צבאית שערכו אימונים משותפים עם צי אירן. ארצות הברית יכולה לספק כמעט את כל צריכה בעצמה ואינה זקוקה לסין, ולהיפך היא מסוגלת לספק את מה שיחסר אלא שהכל יתייקר. וטראמפ שינה גם את האו"ם שהיה במה לאנטישמיות, מפני שהטיל את כובד משקלו לטובת מדינת ישראל.

על שטר של דולר אחד, ישנו ציור של מגן דוד בצורת שלוש עשרה כוכבים, ורגילים לייחס זאת כתזכורת להכרת הטוב של אמריקה ליהודים שעזרו לה בהקמתה. ועל הדולר גם כתובה השורה "באלוקים אנו בוטחים!" וכן בכניסה לקונגרס! והוא דבר שאין לו דומה במקום אחר, וזה מסייע למעט את האפיקורסות בעולם!

המפלגה הדמוקרטית סימנה הוא חמור והמפלגה הרפובליקנית סימנה פיל! והנה נאמר בגמ' (ברכות פרק ט'): הרואה בחלום [ועל תקופתנו נאמר (תהילים קכ"ו א): "בְּשׁוּב ה' אֶת שִׁיבַת צִיּוֹן הָיִינוּ כְּזֹלְמִים." - חמור! יצפה לישועה ככתוב (זכריה ט" ט'): "...הֲיֵה מְלֶכֶךָ יְבוֹא לָךְ... עֲנֵי וְרִכְבְּ עַל זֹמֹר...". וכל החיות טובים לחלום מלבד... פיל, אבל הרואה פיל מסורג [ופירש רש"י: שיש עליו אוכף – סימן לריסון] שפלא יהיה לו... והנה בשנת תש"ח, הדמוקרטים בנשיאות הרי טרומן [שהוא בגימ' השווה לגימ' כרש] עזרו מאד למדינת ישראל, והרפובליקנים שסימנם פיל (המילה פיל גם חבויה במילה רפובליקנים) היו בעד הערבים, כי היו למנהיגיהם עסקי נפט עם הערבים.

וכשעלה רונלד ריגן לשלטון מטעם הרפובליקנים, הוא הכניס מימד דת למפלגה [אוכף - עול מלכות שמים] מאז נהפך הדבר, והרפובליקנים הם עוזרים לישראל יותר מאשר הדמוקרטים. [הדבר בא לידי ביטוי חד בשנת תשע"ה בעימות של נתניהו ואובמה, בנושא הנשק האטומי של אירן, שהרפובליקנים הזמינו את נתניהו לקונגרס למרות התנגדות אובמה, לנאום נגד הסכם, ואולי משום כך, חסרה האות ח' של המילה חמור בתוך המילה דמוקרטים. ורק האותיות מור כלולות בשמם].

ג'ורג' בוש הבן בהיותו נשיא, כבש את עירק וחיסל את סאדם חוסיין מגדולי אויבנו, [שכינה עצמו נבוכדנצר ואת הכור באטומי בשם י"ז בתמוז יום חורבן ירושלים] ועל ידי זה התפתח תהליך שכונה האביב הערבי ובו נחלשו מדינות ערב, ועקב כך יחסם למדינה החל להשתנות לטובה.

תוצאות הבחירות

בארצות הברית בשנת תשע"ז

הבחירות הללו שהיו בז' חשוון תשע"ז אחר מאבק מר בין קלינטון וטראמפ, נסתיימו בניצחונו של טראמפ. חשיבות העניין בא לידי ביטוי בקודים של הדילוגים שבתורה, בפרשת משפטים (שמות כ"ג, ללא) בכתוב: "מִעַט מִעַט אֶגְרְשֶׁנִּי מִפְּנֵיךָ, עַד אֲשֶׁר תִּפְרֹה, וְנִזְוַלְתָּ אֶת-הָאָרֶץ. וְיִשְׁתִּי אֶת-גְּבֻלְךָ, בַּיּוֹם-סוּף וְעַד-יָם פְּלִשְׁתִּים..." [וגו' {הוא הבטיח במסע הבחירות שלו; להרשות יותר ממה שאחרים הרשו, להתנחל בחלקי הארץ השנויים במחלוקת} שם נמצאו ארבע מילים אלו: טראמפ, נשיא, ארה"ב, תשע"ז. ובפרשת צו. נמצאו בדילוגים מילים אלו: ד. טראמפ, נשיא. ועוד שהגימט' של המילים דולנד טראמפ הן 424 כמניין הגימ' של המילים משיח בן דוד = 424, אם כן יתכן שדרכו יהיה צעד נוסף לקראת אחרית הימים.

השנה ההיא, הייתה אחר שבעים שנה לגמר השואה

אסור לתת להם ככתוב "לא תחנם" כי זה יוצר ידידות וקשר לפי זה יש גם להתפלל עליהם וכמו שעשה אברהם שהתפלל גם על סדום החוטאת.

ארצות הברית מקולומבוס עד טראמפ

ארצות הברית בניגוד לאירופה [שהיא בגימ' השווה למילה ברק רבקה שדאגה שיעקב יקבל את הברכות כי ידעה שעשו הרשע רק יזיק לעקב] היא עשו המתקון שאותו בירך יצחק [שהוא ראה את זמן הקץ יצחק הוא "קצ חי" כדי שיעזור ליעקב וככתוב (תהלים קכ"ו ו'): "שִׁאֲלוּ, שִׁלּוֹם יְרוּשָׁלָּם; יִשְׁלְוּ, אֶהְיֶה." המילה ישליו היא בגימ' השווה לגימ' של המילה אמריקה.

תחילת העניין החל בט' באב שנת רנ"ב [שנת בר"ן "בְּרָן יִזְדָּ כּוֹכְבֵי בְּקָר וַיְרִיעוּ כָּל בְּנֵי אֱלֹהִים." (איוב לח ז)] באותו יום יצאו אחרוני המגורשים מספרד לפורטוגל, באותו יום הפליגו שלושת ספינותיו של קולומבוס למצוא דרך להודו וגילו את יבשת אמריקה שבה הוקמה אחרי שנים ארצות הברית. (על פי השמועה: קולומבוס היה בן לאנוסים, וכן אנוסים מימנו את הנסיעה, כדי למצוא מקום שבו יוכלו לשמור מצוות בלא חשש).

יסוד ארצות הברית: קבוצה של אנגלים שקצו בשלטון האנגלי ובנושא הדת שם, היגרו לאמריקה להקים התיישבות חדשה ברוח השקפתם, והם היו מושפעים מאד מהתנ"ך והיהדות. עזבו את אנגליה והגיעו לחוף שומם באמריקה, מקום שבו ייסדו את מושבם, שהפך לארצות הברית, אחרי מלחמה קשה שנלחמו התושבים, להשתחרר מהבעלות של אנגליה עליהם, היא מלחמת העצמאות שלהם שהיתה בשנת תקל"ו 1775 למניינם.

מלחמה זו ששיחררה אותם מהאפוטרופוסות האנגלית, הקימה לאחר מכן את המעצמה הגדולה ארצות הברית. שמסייעת כל הזמן ליהודים, א. בהיותה מקלט לפליטים שבאו אחר הפוגרומים ברוסיה, ולפליטים שהתיישבו בה אחר שואת אירופה. ב. ארגוני החסד שהוקמו שם כמו הגיוינט ואחרים בעזרת השלטונות, סייעו ליהודים במקומות רבים בעולם. ג. התמיכה הגדולה בישוב היהודי בארץ:

במלחמת העולם הראשונה כשהיא היתה עדיין ניטרלית, אניות מלחמה אמריקאיות, הביאו מזון וכסף ליהודי הארץ, אחר שמקור הכספי שלהם – אירופה, נותק מהם בגלל המלחמה. ומאז עד היום היא מסייעת לישוב היהודי בארץ; בכסף בסיוע מדיני וצבאי.

במקביל, יהודים סייעו לאמריקאים במלחמתם נגד האנגלים - בכך, שהשיגו הלוואות לג'ורג' וושינגטון, שלחם נגד אנגליה ויסד את המדינה, ואולי זה מה שהביא את היחס המיוחד של ארצות הברית ליהודים, בנוסף למה שהושפעו מהתנ"ך, יחס זה זיכה אותה בהבטחה של מרן בעל החפץ חיים שאמר: שמדינת חסד זו ליהודים [ולמעשה לא רק ליהודים היא עוזרת אלא גם להרבה עמים אחרים, במידה שאין דומה לה במדינות אחרות] - לא תהיה מלחמה על אדמתה, וכן קרה עד עכשיו למרות שהיא מעורבת בהרבה מלחמות.

ירידת המן בדורנו

אכילת המן במדבר שהיה נס גלוי יום – יום הייתה כדי להחדיר אמונה כי פרנסת אדם תלויה כולה ביד הבורא, ולכן אמרו (סוטה מב) "כל האומר מה נאכל מחר הרי זה קטני אמונה". והנה ציווה משה: "ויאמר משה אל אהרן קח צנצנת אחת ותן שמה מלוא עומר מן והנח אותו לפני ה' למשמרת לדורותיכם" (שמות ט"ז ל"ג) ורש"י שם כתב: "לדורותיכם – בימי ירמיהו, כשהיה ירמיהו מוכיחם; למה אין אתם עוסקים בתורה? והם אומרים; נניח מלאכתינו ונעסוק בתורה מהיכן נתפרנסו?! הוציא להם צנצנת המן, אמר להם: "הדור, אתם ראו דָבָר- ה'..." (ירמיה ב' לא') שמעו לא נאמר אלא ראו, בזה נתפרנסו אבותיכם, הרבה שלוחים יש לו למקום להכין מזון ליראיו".

בימינו, גם אפשר לראות מעין נס המן בנסתר; והוא עולם התורה המופלא שקיים באופן פלאי, משפחות שהן מונות למעלה מעשר נפשות ולאב אין פרנסה כיון שעוסק בתורה ובכל זאת הן קיימות והעוני אינו בולט בהן. והיה אברך שניסה להבין את מציאות רווחיו לעומת הוצאותיו, ומצא שאין לו אפשרות להבין זאת, והוא נחרד והפסיק לחשב את ההוצאות כי רצה שהנס יישאר נס נסתר. והרי זה בכלל האמור (אבות): "כל המקבל עליו עול תורה מעבירים ממנו עול מלכות ועול דרך ארץ".

נאומו של ראש ממשלה לשעבר של ישראל יחד עם אבו מאזן דבר המחזק את ידי האויבים של עם ישראל

אדם שהיה ראש ממשלת ישראל מטעם קדימה שפרשה מהליכוד שהיא מפלגה ימנית שבעבר הייתה מפלגת חרות שהסיסמה שלה בעבר שתי גדות לירדן, והוא נותן יד לשונאי ישראל שרוצים לא רק את השטח שמעבר לקו הירוק אלא את כל פלשתיין, זה מוכיח שבלי יראת שמים אין דאגה אמתית לעם ישראל וכמו שכתב אחד מגדולי הדור הקודם שמי שקשור רק בקשר לאומי של ארץ ושפה סופו לשנוא את ארץ ישראל ואת עם ישראל, ועל כן אנו שומרי התורה אומרים גם משום כך: אנו לא ציונים כי אנו ציון ומציון תצא תורה, ואלו שהסירו את הצידקות מהמילה ציון נשאר רק עם ציון ולכן המילה מתיוונים היא בגימ' ציונות.

לעילוי נשמת מִיִּשָׁה בן תַּמָּרָה ויצחק ת.נ.צ.ב.ה.

תרומות והקדשות: 052-7189-446 058-325-8278

חדש על המדף: ספר רבנו: (1 קובץ בני נוח, 2) אדר פורים, (3) מגילת אסתר עם פרוש דבר ירושלים. להשיג:

בחנות "יש כיסוי" [סריגת שוורץ], מלכי ישראל 1, ירושלים. טל' 02-538-3955

להערות והארות, ולקבלת העלון במייל ולתגובות: אש"ל – איגוד שומעי לקחו של רבינו:

eeguds@gmail.com

שהיה בהושענא רבה של שנת תש"ז. שאז הייתה תליית עשרה מנהיגי הנאצים, אחר שנגמר דינם במשפט העמים על פשעי המלחמה, [הדבר רמוז באותיות הקטנות במגילת אסתר בעשרת בני המן. וכמו שאחד הצוררים גם הכריז בעת תלייתו, שזה הפורים החדש של היהודים], ושלושה תאריכים חשובים היו למלחמת העולם השנייה: א. המלחמה פרצה ב"ז אולול, שהוא יום ראשון לשמונת הימים שבהם היה הקב"ה בונה עולמות ומחריבם, ב. והמלחמה הסתיימה עם כניעת יפן בכ"ד אולול שהוא יום האחרון לשמונת הימים ההם, ג. ומשפט העמים הסתיים כאמור בהושענא רבה הוא זמן מלחמת גוג ומגוג.

וראוי לשים לב גם לכך: שהפיגוע במגדלי התאומים היה בכ"ג-כ"ד אולול, והמלחמה נגד בן לאדן שהיה אחראי לפגוע, החלה בליל הושענא רבה- והגימ' של המילים מגדלי התאומים היא מלחמת גוג ומגוג 1 – הכולל, והמגדל האחד היה גובהו כ-410 מטר והשני כ-420 שהם שנות המקדש הראשון והשני! והושע הנביא קרא (פרק ו' א' על פי רש"י שם) שאלפים שנה אחר החורבן של שני המקדשות יש להתכונן לבית השלישי.

ובשנת תשע"ח ב"ח כסלו שהיה יום אחר שבעים שנה להכרזת המדינה באו"ם הכיר טראמפ על ירושלים כבירת ישראל, ושנה לאחר מכן הכיר בגולן כשייך לעם ישראל. ובחודש טבת הוא הרג את האיש החזק באירן שהיה אחראי לטרור האירני.

והשנה ב' שבט, יום שבתאריך זה פרצה מלחמת המפרץ הראשונה פרסם את תכניתו לשלום בין ישראל והערבים התכנית מכונה עסקת המאה והיה הדבר מכוון להשפיע לטובת נתניהו בבחירות הקרובות {המילים בעסקת המאה בגימ' שוות לגימ' של המילים בנימין נתניהו} וכיון שתכנית המאה פורסמה בתאריך ב' שבט הוא יום שבו פרצה מלחמת המפרץ הראשונה שעליה אמר רבין שכשזרים נלחמים בגדול אויבנו ובהצטרף עוד כמה דברים גדולים לעם ישראל כמו יציאת יהודי רוסיה חופשית שאפשר לראות בזה פעמי משיח! והתכנית גם מכוונת להיות לטובת עם ישראל יתכן שמשום כך הגימ' של מילים בתכנית המאה שווה לגימ' של המילים "מלחמת המפרץ".

כיצד להסתכל על עסקת המאה

רבנו שמח על התכנית למרות שיש בה דברים גרועים ביותר כמו הכרה במדינה פלשתינית שהיא דבר חמור מאין כמוהו, ואם כן שמחה למה? לדעת רבנו התוכנית, היא לא תצא לפועל בגלל התנגדות הערבים 94% ובכל זאת יש בה תועלת והיא: הרמב"ן בפירושו לשיר השירים פרק ח' כתב שביאת המשיח זקוקה לרישיון האומות, וכמו ביציאת מצרים הסכמת פרעה הייתה לזמן קצר, אחר שחזר בו כמבואר מדרש שיר השירים. ולכן באחרית הימים שזה עתה, הייתה הצהרת בלפור, סאן רמו, והכרת האומות במדינה בתש"ח. והצהרות טראמפ הן המשך לנתינת רשות של האומות, ולכן דעת רבנו שהצהרה כשלעצמה יש בה חשיבות.